(1210-1258).

Riportato in: Giuseppe Del Re,

Cronisti e scrittori sincroni napoletani editi ed inediti,

Napoli, 1868

Voi, II. p. 129 [11 passaggio di Re Manfredi sul ponte di Casolla, a. 1254]

Princeps autem curri suis in Mia planitie se

recolligens. coepit cum eis adeo composito passu

procedere, ut unus de familia sua, qui cum
lestinantia de loco illa processerai Acerras ad

denuntiandum Corniti Acerrarum Principis

adventum, non prius ad Principcm reversus fuerat,

quam Princeps pervenisse! ad aquam diftìcilis, et

periculosi transitus. quae ab Acerris duobus fere

millibus distai. Cumque perventum essel ad locum

ipsius aquae, in quo gurges profundus. ci

pcriculosus erat. cujus transilum pons eminens

angustus, et fragilis dabat, ita quod unum post unum
transire non sine periculi timore oportebat; dubitans

Princeps. ne propter fcslinantiam transcundi aliquis

suorum in ilio gurgite periclitaretur, remansit ipse in

ipso pontis ingressi!, ut concursum aliorum ad

transilum festinantium cohibcret, et singulos unum
post unum, sicut angustia fragilitasque pontis

patiebatur. transire faceret: postremusque omnium
ipse transivit; sicque ipse. et sui ad oppidum
Acerrarum saltihriter pervenenint.

Ma il Principe raccolti i suoi in quella pianura,

cominciò a procedere con un passo così ordinato che

uno della sua compagnia, il quale da quel luogo era

velocemente partito verso Acerra per annunziare al

Conte di Acerra la venuta del Principe, ritornando

trovò che questi non era giunto se non ad un'acqua

di difficile e pericoloso passaggio che dista da

Acerra presso a due miglia. Pervenuti adunque a

quest'acqua dov'era un gorgo profondo e pericoloso

su cui passavasi per un ponte alto, stretto e fragile, sì

che bisognava che passassero ad uno ad uno e non

senza timore di alcun pericolo, il Principe dubitando

non alcuno de' suoi perisse in quel gorgo per la

fretta del passare, si pose e' medesimo al capo del

ponte, per frenare il concorso di quelli che voleano

passale con fretta, e farli così attraversare ad uno ad

uno secondo che permcttea la strettezza e fragilità

del ponte, ed ei passò l'ultimo di tutti. E così

pervennero a salvamento nel Castello di Acerra egli

ed i suoi.
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Riccardo Filangieri et alii,

/ registri della Cancelleria Angioina ricostruiti da Riccardo Filangieri

con la collaborazione degli archivisti napoletani,

Napoli presso l'Accademia, dal 1950 in poi

ntestazioni comuni:

Karolus |, filius Rcgis Francie.
|

| Dei gratta Rcx

Siciliae. Ducatus Apulie et Principatus Capue, alme

Urbis Senator. Andegavie Provincie et Forcalquerii

Comes]

Univcrsis [Christi fidelibus presenles licteras

inspecturis vel audituris salutem et omne bonum]

Secreto Principatus [ci Terre l.ahorisl

Ciarlo |. figlio del Re di Francia,]
|
per grazia di Dio

Re di Sicilia, del ducato di Puglia e del Principato di

Capua. senatore delFalma Urbe, conte di Angiò.

Provenza e Forcalqucr|

A tutti |i fedeli di Cristo che leggeranno o udiranno

le presenti pagine salute e tigni bene|

Al Secreto del Principato le di Terra di Lavoro
1

Voi. I,a. 1265-9, pp. 276-277

(Secreti* Terre Laboris. Principatus et Aprutii) [a.

I269|

329. - Karolus eie. Secreto Principatus eie. ... cum
[assignationi provisum] sit. per interpositionem

ladani per Bonifacium de Gualberto (Galiberto)

lustitiarium Terre Laboris et Rogerium de

Presenzano. de bonis que fuerunt quondam

Thomasii de Aquino proditoris nostri, quorum tertia

pars ratione dodarii pertinet ad Altrudam, olim

uxorem quondam Thomasii, nunc Guermundi de

Alveto militis. magistri Marescalle nostre, que

dictus Thomasius ... tenebat in Alveto et eius

territorio, quod valebat annuatim uncias ami XV. et

in castri Campoli et Sancti Donati et Septem

Fratrum. quod valebat annuatim uncias auri LII et

mediani, et in tabula passagio piscaria et in aliis

juribus de Aquino, quod valebat uncias auri II,

quorum reddituum stimma annuatim ascendit uncias

auri XVIII et tar. XXII .... mandamus quod ci

(Guermundo) nomine diete uxoris sue. prò ipso

dodario. assignetis ... infrascripta bona, que fuerunt

manifestorum proditorum nostrorum. que sunt in

Aversa et pertinentiis eius, videlicet; que fuerunt

Thomasii de Chicala proditoris in villa Centure. que

est de lenimento A verse .... et que fuerunt Petri de

Piscarole et Bartholomei fratris sui de Aversa .., et

domum et orticellum que fuerunt Thomasii de Baro

de Aversa .... et que fuerunt Nicholai Anserzione de

Casole Valenzani de Aversa etc. ... Datum ... Ili

junii XII ind.

(Ai Secreti di Terra di Lavoro, del Principato e

Abruzzo) [a. 12691

329. - Ciarlo etc. al Secreto del Principato etc. ... con

[assegnazione] sia [provveduto], per intercessione

fatta da Bonifacio de Gualberto Giustiziere di Terra

di Lavoro e Ruggiero di Presenzano, dei beni che

furono del fu Tommaso di Aquino traditore nostro,

dei quali la terza parte per ragione di dote appartiene

ad Altruda, già moglie del fu Tommaso, ora del